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GAIVI K I B I R K Š T S L Ž
(Vaivos vaidinimų pasižiūrėjus)

Pereitame ALŽ numeryje, rašant apie jaunuosius adelaidiš- 
kius, neseniai davusius savo muzikos, dainos ir lietuviškojo 
žodžio koncertą, buvo tarp kita ko pažymėta, kad po visos ei­
lės bandymų pasiliko vienas patyrimas - jaunimas domisi vai­
dyba ir kad šiuo atveju plačių perspektyvų turi kiekvienas, 
kuris nori duoti jaunimui ką nors panašaus ą vaidybiną lie­
tuvių kalbos mokymą ar mokymąsi.

Šiandien galimą su malonumu pastebėti, kad Adelaidės 
Lietuvių Teatro Mylėtojų Sambūris, tinkamai tuo reikalu su­
sirūpinus, gali virsti tiek vaidybine studija, tiek lietu­
viško žodžio kursais jaunimui. Pirmasis Sambūrio veikalas - 
Sofijos Čiurlionienės-Kymantaitės dramatinė poema VAIVA su­
žibėjo, kaip gaivi vilties kibirkštėlė.

Šiuo momentu mus domina ne tiek scenoje išaustos vaidy­
bines plonybės, kiek pats lietuviškumas, meilė savai tautai 
ir gražiai pasakytas lietuviškas žodis. 0 ir vaidybinės plo-
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15.XII. 62.________ Adelaides .Lietuvių Žinios____________ 2.
nybės savo laiku bus irgi darniai suaustos, nes jaunimas 
yra- ta dėkinga žaliava, kuri lengvai pasiduoda įvairiems 
ištobulinimams ir apdailinimams.

Sukoncentravęs dėmesį į lietuviškų jaunimų,^Sambūris 
turėtų realiai pajusti pačių lietuvių ir lietuviškų orga­
nizacijų paramų visose galimose srityse. Būtų klaida palik­
ti Sambūrį vienų grumtis su pasitaikančiais sunkumais. Jam 
reikia pačių palankiausių sųlygų plėstis, produktyviai to­
bulėti ir augti.

---oOo---
Vaiva vieniems gali pasirodyti, kaipošališkas praei­

ties vaizdavimas, klastos ir suktybių iškėlimas,, kuriame 
kilnių meilų žudo tuščia ^arbė ir turto troškulys, kitiems 
- perdidelis pagonybės ryškinimas ir t.t. Veikalas kurtas 
bolševikmečiu(1946) Lietuvoje, bet kurtas taurios lietuvės. 
Jis netaikytas kuriam nors apibrėžtam tikslui ir be didak­
tinių intencijų. Autorė atskleidė gilių, prietaruose tebe­
slypinčių lietuvių tautos senovę, sujisom tom žmogiškom 
silpnybėm, kurių dar niekas nepajėgė išrauti. Esmeje nie­
kada nesikeičianti dvasinio gėrio ir medžiaginių pagundų 
kova ir Šiai pasakai duoda prasmę, bei gyvybų. Jaunimui ji 
yra viliojančiai egzotinė. Paulius Rūtenis atrinko pačius 
būdingiausius pasakos momentus ir viskų vykusiai pritaikė 
tremties scenos reikalavimams. Pasaka nauja, originali, gy­
va ir pilna akcijos. ° Rūtenis, atrodo, turi sukaupus savyje 
daug jėgos, kuri galėtų būti naudinga lietuviškam reikalui.

Paėmus Vaivų statyti, jos režisierius Jonas Neveraus- 
kas įpynė į pastatymą kelis gražius režisūrinius momentus; 
gal tik bereikalingi kaikurie sukarikatūrinimai ir išbusi­
mai. Vaivos apipavidalinime padaryta visa eilė žingsnių į 
priekį^ ypatingai dekoraci'jų(R. Paugalis) , kostiumų(Ievos 
Pocienės eskizai), šviesos(V.Vosylius) , o kai kuriais at­
vejais ir garsinių efektų (A.MaŠelis) atveju.(Šviesos efek­
tams buvo gautas specialus aparatas. A.Serelis surado, o 
Adelaidės Lietuvių Sąjunga nupirko gerų garsų stiprinimo 
aparatūrų),Pekoracijos nuostabiai lietuviškos, originalios, 
kupinos jaunatviško ieškojimo ir patrauklios. Kostiumai 
nuosaikūs ir- estetiški. Visų atskirų dalių suderinimas pa­
didino veikalo įspūdingumų.

Vaidybinė Vaivos našta išdalinta penkiems pagrindi­
niams veikėjams; seniūnui Vaiviui(J. Jasys), jo zmonai(P.
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Maželytė), Vaivių dukrai Vaivai (B. Baltutienė) , auklei Lau­
mei (B. Mikužytė) , dainiui-medžiotojui Straubiui(V. Baltutis) 
ir senovės^lietuvių dievui Perkūnųi(L. Gerulaitis) .Pagelbi- 
niais veikėjais buvo krivis,senovės lietuvių kunigas(V.Vo­
sylius) , Šiekštas, žmogėnas(A.Maciukas) , vergutis, tarnas(P. 
Daugėla), senis(J.Neverauskas). į veikalą^įjungtos merges 
(V. Brazauskaitė, D.Jasutytė, L.Kučinskaitė, A.Urneviciute) 
ir bernai,šokėjai,kareiviai(E.Brazauskas^broliai Dumčiai, 
J.Morkūnas, V.Opulskis, V. S traukas). Jie šoko, dainavo ir 
sudarė tą gyvą foną, kuriame vystėsi šios dramatinės pasa­
kos intriga.

Pagrindiniai Vaivos vaidmenys stato gana didelių rei­
kalavimų vidiniams išgyvenimams ir subtilių jausmų^išryški- 
nimams. Jie taip pat duoda daug galimybių pasireikšti indi­
vidualinėms vaidintojų savybėms perteikiant meiles jėgą, 
jaunatvišką ryžtą, turto troškulį ir garbes svaigulį. Kai- 
kurie charakterių bruožai raudona gija dreikiasi per visą 
veikalą, kiti gi blyksteli tik epizodiškai; vienus lengva 
paversti įkyriais, kiti gali praeiti nepastebimai.

Vaivos vaidintoj ai,ypač jaunieji, davė daugiau, negu 
iš jų buvo galima laukti. Jie kalbėjo puikiai^lietuviškai, 
parode gražių gabumų. Jie žinojo savo vietas, žinojo savo 
eiliuotus išstojimus, o pasiimtus vaidmenis gaivino jaunat­
viška ugnimi.

Pasisekimo, malonaus reagavimo ir jaunųjų vaidintojų 
entuziazmo paskatintas Sambūris jau turi užmetąs akį į ki­
tus veikalus. Galimas daiktas, kad neilgai trukus išgirsi­
me žodį apie kitą tos pačios rašytojos pasaką "Dvylika, bro­
lių, juodvarniais lakstančių".

Kiek mums teko patirti, Vaivą dar bus galima pamatyti 
Jubiliejinėj Vilniaus skautų tunto stovykloje, kuri rengia­
ma Mt. Crawford miške 1963 «n. sausio 2-11 dienomis. Joje sto­
vyklaus lietuviškas jaunimas iš visos Australijos. Vaivos 
spektaklis atvirame ore, nors ir be šviesos efektų, turėtų 
būti įspūdingas ir įprasminti stovyklos šūkį:Lietuviais 
esame mes girną, lietuviais norime ir būt.

Reiškiami norai ir Adelaidėj dar pakartoti Vaivą. Tos 
galimybės svarstomos.
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APLINK LIETUVIU NAMUS

Lenktynes su laiku
Meno Dienos ir Krašto Tarybos suvažiavimas jau visai 

čia pat. Dirbdami tik savaitgaliais, Lietuvių Namų, talki­
ninkai lenktyniauju su laiku, kad viskas būtų atlikta, su­
tvarkyta. Pereitą šeštadienį atlikti betonavimo darbai kie 
me ir tęstas toliau sales sienų dažymas. Tuo pačiu laiku 
varomas priekin bibliotekos įrengimas. Darbams užbaigti te 
lieka du šeštadieniu,gruodžio 15-toji ir gruodžio 22-ji.Ir 
kai dabar žvelgi į tuos darbus, kuriuos atliko pasiauko­
jančios talkininkų rankos, negali nesistebėti jų pasiryži­
mu bei energija. Kiekvienam is kitur atvažiavusiam, lygiai 
kaip ir saviškiui bus galima pasakyti, kad viską įrenge my 
linti lietuviška širdis ir jokio da.rbo nebijanti lietuvio 
ranka.

- Paskutiniame valdybos posėdy nutarta nupirkti vyrų 
ir moterų patogumams veidrodžius ir moterų skyriui stikli­
nę lentyną. Taip pat nutarta dapirkti dar 50 kėdžių ir 10 
stalų sales reikalams, o bibliotekai -.rašomąjį stalą, di­
desnį paprastą stalą skaitymui.ir 10 kėdžių. Erontiniams 
langams bus perkamos medžiaginės užuolaidos, o jų pasiuvi­
mu pasirūpins ponia M.Petkūnienė.

- Salėje įrengta nauja garsiakalbių sistema, kuri pir 
mą kartą buvo panaudota per Vaivos spektaklius.

- Ateinančiame ALŽ numeryje bus skelbiam .s sąrašas 
adelaidiškių, parėmusių lietuvių Namus šių metų laikotar­
pyje. Jis bus parengtas alfabetinės tvarkos principu.

- Papildomai gauta šiek tiek knygų "Blezdingėlės prie 
Torrenso”. Norintieji jų gauti, kreipiasi į Lietuvių Namus 
šeštadieniais, arba pas ALS valdybos narius.

- Metinis Adelaidės Lietuvių Sąjungos susirinkimas 
bus šaukiamas 1963 m.vasario mėn.24 d.

- Ateinančiais metais Adelaidės Lietuvių Sąjungos 
valdyba yra numačiusi surengti du balius ir dvi geguži­
nes. Taip pat bus rengiamas tradicinis Adelaidės Lietu­
vių Žinių balius. Visi ALS parengimai skiriami vienam tiks­
lui - pagerinti Lietuvių Namus. Šiuo atveju stengiamasi 
naudingumą sujungti su malonumu.
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JUBILIEJINĖ ’’VILNIAUS” STOVYKLA
Garbingai Lietuvių Skautų Sąjungos 45 metų sukakčiai 

paminėti, 1963 m.sausio 2-11 dienomis Mt.Crawford pušyne 
ruošiama Australijos Rajono stovykla, kurioje, numatoma, da­
lyvaus apie 150 skautų ir skaučių is visos Australijos.

Stovyklos tikslas;skautiškomis auklėjimo priemonėmis 
ir būdais stiprinti mūsų jaunimo tarpe lietuvišką dvasią ir 
kalbą, mokyti jaunimą lietuviškų dainų, žaidimų, pratinti^ 
jaunimą kalbėti savo tėvų kalba, -Stovyklos sūkis?LIETUVIAIS 
ESAME MES GIMĘ, LIETUVIAIS TURIME IR BUT.

Stovykloje numatoma visa. eile parengimų, iš kurių pažy­
mėtini; Jubiliejinis la.užas, Maironio laužas, Kražių laužas, 
Sukilimo(I863) laužas.

Svečiai mūsų stovykloje yra, mielai laukiami ir bus gra­
žiai priimami, bet prašomi išlanksto įsidėmėti sias sąlygas;
1) Stovyklos rajone ir apylinkėse griežtai draudžiama rūkyti;
2) svečių diena yra sausio 6,sekmadienis, tačiauotai nereiš­
kia, kad kitomis dienomis svečių nelaukiame.Minėtos dienos 
dienotvarkė stovykloje yra specialiai pritaikyta didesniam 
svečių skaičiui.Tą dieną ir šv.Mišios stovykloje bus popiet;
3) Stovyklą lanką svečiai ir norą ten praleisti visą dieną, 
p ra š omi”p ikni ko ”metu apsieiti be alkocholinių gėrimų,Prie­
žastis labai paprasta - gaisro pavojus; 4)tėvai ir svečiai 
prašomi neduoti ' stovyklauto j ams. dovanų mai stu ar saldumy­
nais asmeniškai. Visas dovanas prašytume nukreipti į sto­
vyklos virtuvą, iš kur viskas bus išdalinta visiems stovyk­
lautojams. Už dovanas vai si ai s .būsime .labai dėkingi; 5)visi 
svečiai prašomi pasiduoti stovyklos tvarkei ir drausmei.

Stovyklos įrengimui ir paruošimui įdėta daug rūpesčio 
bei planavimo,stengianti s stovyklą padaryti tikrai pavyzdi­
ne skautiška jaunimo mokykla.

į stovyklą priimami ir neskautai jaunuoliai bei jaunuo­
les, sutinką pasiduoti skautiškai drausmei.

Mokestis;£6.10.0 asmeniui. Kai iš vienos šeimos stovyk­
lauja keli jaunuoliai, daromos atitinkamos nuolaidos; už 
antrą imama £5.10.0, už trecią 04.10.0 ir 1.1. Pažangiems 
skautams mokestis bus dar sumažintas.

Stovyklai vadovauja?stovyklos viršininkas v.s.V.Neve-
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rauskes, skaučių^pastovyklės viršininke ps. S. Pacevičienė, 
skautų pastovyklės viršininkas ps.V.Opulskis, stovyklos 
dvasios vadovas f ii. kun. P. Dauknys, įrengimų vadovas s. J. 
Vanagas, laužavedys ps. V. Šulcas, stovyklos gydytoja v^r. 
skilt. J.Maželienė, ūkio ministeris vyr.skilt.P.Alkevicius.

Stovyklos Vadovybe.

Padėka
Gerb.kun.A.Kazlauskui, kun.P.Daukniui, Adelaides Mo­

terų Sekcijai, Katalikių Moterų Draugijai, Sesėms skautėms 
ir visiems, mane lankiusiems ligos metu, nuoširdžiai de-

M. Neverauskienė.
---oO.o---

M0TERU SEKCIJOS INFORMACIJA
Šventiniai sveikinimai

Visus savo narius, prietelius ir pažįstamus sveikina­
me su Kalėdų šventėmis ir linkime laimingų Naujų Metų.

Moterų Sekcija 
Priminimas dėl Bendrų Kūčių

Tradicines Adelaides lietuvių Bendros Kūčios, ka.ip^ 
jau buvo pranešta, ruošiamos Lietuvių Namuose š.m.gruodžio 
24- d. 7 vai.vakaro. Už Kūčių valgius suaugu moka 10 šilingų, 
vaikai nuo 5 iki 10 metų - 5 šilingus, žemiau 5 metų-veltui.

Kas neužsirašė, prašomi tai padaryti nedelsiant.Daly­
vaujančių sąrašus norima užbaigti gruodžio 17 d. Užsirašiu­
siems duodamos įėjimo kortelės.

Specialią šeimyninę Kūčių programą ir kalėdines gies­
mes organizuoja Kultūros Fondas.

Užsirašymus priima K. Garbaliauskienė(31-7346), S.Jo- 
navičienė(46-2608), M.Navakienė(46-4749) in E.Reisonienė 
(79-3806).

Dalyvaujantieji prašomi nesivėluoti ir būti Lietuvių 
Namuose prieš 7 vai. Laukiame Ponių ir Panelių padėti. 
Padėkos. Nuoširdi padėka visiems prisidėjuslėms.prie Kar­
tūnų baliaus.Asmeninis sąrašas bus paskelbtas vėliau.Taip 
Į>at dėkojame p.Langevičiui už padovanotą dailią kasos dė-

Moterų Sekcija
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ADELAIDĖS APYLINKĖS VALDYBA
'« nuoširdžiai sveikina visus lietuvius su

Kalėdų šventėmis 
ir linki visiem

laimingų Naujųjų Metų
= 4- = 4- = + =

Adelaides Apylinkes Valdybos rengiamas tradicinis
NAUJU METU SUTIKIMO BALIUS

įvyks 1962 m.gruodžio 31 d. 8 v.v.Gentiniai Hali.. Svečius 
linksmins geras orkestras.vVeiks puikus bufetas. Visi Pietų 
Australijos lietuviai kviečiami bendrai užbaigti didelius 
mūsų kolonijos įvykius: Meno Dienas ir suvažiavimą ir jaukio­
je aplinkoje sutikti Naujus Metus.

Kadangi suvažiavimo ir Meno Dienų proga tikimės svečių 
ir iš kitų miestų, prašoma pakvietimais pasirūpinti iš anks­
to. Norintieji sėdėti kartu su savo artimaisiais, prašomi iš 
anksto susigrupuoti prie to paties ar gretimų stalų(vienas 
stalas-aštuoni asmenys). Kiekvienam svečiui norima užtikrin­
ti vietą prie stalo, todėl ant pakvietimų bus pažymėtas sta­
lo numeris, kuris jokiu atveju nebus keičiamas. Pakvietimų 
bus platinama tik tiek, kiek bus vietų prie stalų.

Pakvietimų ir stalų užsakymai telefonu nepriimami.Pa­
kvietimus galima gauti pas valdybos narius: K. Tymukas, J.Ne- 
verauskas, M.Pocius, A.Vitkūnas, P.Launikaitis ir B.Strau- 
kas, o taip pat Moterų Sekcijoj, Lietuvių Namuose(šeštadie­
niais). Adelaidės Apylinkės •

Valdyba
Bendruomenės Biblioteka dar prieš Kalėdas perkeliama į nau­
jas patalpas ir naujas spintas Lietuvių Namuose.

Bibliotekos vedėjas prašo visus skaitytojus galimai 
greičiau gražinti parimtas knygas. Knygos vėl bus pradėtos 
skolinti sekančių metų pradžioje(apie tai bus paskelbta).

Taip pat visi adelaidiškiai prašomi peržvelgti savo 
knygų išteklius ir paaukoti bibliotekai atliekamas knygas 
ir periodinių leidinių komplektus. Bibliotekos Vedėjas

Pakvietimai į visus Meno Dienų parengimus gaunami pas 
LAS sekretorių p.A.Šerelį, tel.37-2994.
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TEGUL MEILĖ LIETUVOS BĖGA MUSU ŠIRDYSE
šie prasmingi žodžiai puošė Adelaidės Lietuvių Savait­

galio mokyklos tryliktųjų mokslo metų baigimo programų.
Mokslo metus mokykla užbaigė gruodžio 8 d. Lietuvių 

Namuose dalyvaujant mokinių tėvams ir gausiam adelaidiškių 
būriui.

Oficialioji dalis buvo pradėta apylinkės pirmininko 
inž.K.Tymuko žodžiu. Pirmininkas akcentavo mokyklos reikš­
mę, visam jaunimo auklėjimui ir lietuviškumo skiepijimui 
jaunose širdyse. Mokyklos kapelionas kun.P.Dauknys kreipė­
si tiesiog ų mokyklos mokinius ir kvietė juos nepamiršti 
kas jie yra. ir kuo jie auga. „

Platesnę pranešimų padare ilgametis mokyklos vedėjas 
V.Statnickas. Jis apžvelgė mokslo metus,nurodydamas, kad 
jų pradžioje mokyklon buvo užsirašę, per 50 mokinių. Metų 
eigoje keli mokiniai nutraukė mokslų, keli lankė neregu­
liariai. Vidutiniškai mokyklų lankė 47 mokiniai. Vedėjas 
pageidavo, kad į mokyklų ir jos rūpesčius daugiau dėmesio 
kreiptų lietuviškos organizacijos, patys tėvai ir visi a- 
-d'elaidiškiai. •

Mokyklų šiais metais baigė penki jaunuoliai: Birute 
Jurgelionyte, Raimonda Jurgelionyte, Jūratė Grigonyte, Eu­
genijus Brazauskas ir Algis Jonavičius. Baigusiems buvo 
įteikti atitinkami pažymėjimai ir dovanos:Maironio "Pava­
sario Balsai”. _

Mokslo metų eigoje geriausiais mokiniais buvo Raimon- 
da Jurgelionyte, Paulius Arlauskas, Jūratę Vitkunaite, 
tautas Neverauškas, Jonas Mockūnas ir Laima Gusčia. Jie ir­
gi buvo iškviesti scenon pasiimti dovanėles. Mokytoja p. 
Šiandienė atrinko iš savo klasės tris geriausius mokinius: 
Margaretų Deckvtę, Dalių Bielskytę, ir Loretų Ružinskaitę,; 
joms visoms p.Šiandienė paskyrė savo asmenines dovanas.

Visiems mokyklos mokiniams susirinkus scenoje, mokyk­
los vedėjas panešė, kad buvusi mokyklos mokytoja p.Kalvąi- 
tiene per p. Garbaliauskienę, atsiuntė 10 dolerių nupirkti 
mokiniams dovanėlių; jos šia proga ir buvo išdalintos.

Molžiniaris ir visiems susirinkusiems giedant Tautos 
Himną, buvo baigia oficialioji dalis.

Antroji dalis prasidėjo Kalėdų senelio atvykimu, nes 
Moterų Sekcija savo tradicinę, Kalėdų Eglutę jauniesiems 
šiemet kaip tik surengė kartu mokslo metų uzbaigtuvem. pri­
sistatęs krykštaujančiam jaunimui ir pasakęs kelis žodžius

U
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apie šiandieninę, Lietuvą, apie išžudytus briedžius ir su­
degintas roges, Kalėdų Senelis(V. Šulcas) ^pakvietė jaunuo­
sius parodyti, ką jie išmoko. Savo kūrinėlius skaitė sesu­
tės Jurgelionytės, Grigonytė, Brazauskas ir Jonavičius.Po 
’jų su tautiniais šokiais pasirodė B. ir R.Jurgelionytės, D.
ir V.Brazauskaitės, D.Grigonytė, L.Launikaitytė,_ N.Marcin­
kevičiūtė, B.Merūnaitė,vM.ir J .Neverąuskaitės, J.Vitkūnai- 
tė ir N.Vyšniauskaitė. Šokius parengė Virginija Brazauskai­
tė. Akordeonu turėjo pritarti p. Grigonis. Deja, mergaites 
po metų sunkaus darbo savo šokius atliko pačios sau savo 
nedrąsiais balseliais akomponuodamos. Akordeonistas pasku­
tiniu momentu nutarė neakomponuoti ir d jj2ga_4š__saįė s. j f

■Šokius sekė .J. Vitkūnaitės, R.Jurgeli onytes/L. Guscios 
ir L.Ručinskaitės eilėraščiai.

Gražaus mokinių pasirodymo pabaigai buvo inscenizuota 
pasaka "Snieguolė ir septyni nykštukai", kurioje Snieguole 
buvo Lina Launikaitytė, karaliene^- Julija Neverauskaite, 
karalaitis - Rima Šerelytė, o nykštukais ranutė Brazauskai­
tė,Birutė ir Raimonda Jurgelionytės, Margarita Deckytė,Gied­
rė Straukaitė, Dalia Bielskytė ir Daina everaušraitė? mer­
gaites vaizdavo Vida, Brazauskaitė,Rūtele Bielskyte ir Liuda 
Stelbsite; varlės Marytė Neverauskai t ė ir Jūratė Grigony­
tė; kiškiai - Aldona ir Kristina Stelbsitės, gėlė - Nijolė 
Vyšniauskaitė. Pasaką*skaitė Marytė Neverauskaitė, o šokius 
parengė Aušra Blandytė; šokiams akomponavo Dana Jasutytė. 
Kostiumais pasirūpino p. p. Šiandienė ir J. Neverauskas.

Mokinių pasirodymams pasibaigus, Kalėdų Senelis išda­
lino vaikams Moterų Sekcijos parūpintas dovanėles.

Tėvų Komiteto vardu mokyklos vedėjui ir visiems moky­
tojams padėkojo p. J. Gylys. Jis taip pat pranešė, kad Komi­
tetas mokytojams pagerbti rengia specialią vakarienę, o vi­
siems mokiniams, jų tėvams ir artimiesiems rengiama specia­
li iškyla į National Park ateinantį šeštadienį.

Mokyklos mokiniai Pirmąją Komuniją*priima, ateinantį 
sekmadienį, gruodžio 16 d. Mokyklos vedėjas kvietė visus 
mokyklos mokinius ir jų tėvelius susirinkti Šv.Kazimiero 
koplyčios kieme 10.45 ryto. į koplyčią mokiniai sueis ri­
kiuotėje.

Taip buvo baigti tryliktieji lietuviškumo židinio 
mokslo metai, kuriuose pasišventėliai mokytojai, aukodami 
savo laisvalaikius, jėgas ir nebodami asmeninių nuostolių, 
arė pačius svarbiausius dirvonus visoje kolonijos veikloje.

9



15.XII. 62 A^jel_ąidės lietuvių Žinios 14

Adelaidėn atvyksta sportininkai 
CANBERRA VILK A S?Jarašius B.,Katauskas D., Keraitis R. 
Labutis V., Miniotas K., Miniotas R_., Sipavičius R., Šve­
das V. , Schartzbaumas M. , Venclovas Jj» , Žilinskas C. ir 
Žilinskas T. (12 asmenų) .

GEELONGO__ VYTI S?vyrai-Bratanavičius A. , Giedrys R.
Grufas Hv, Kisielius A., Lipsys E., Manikauskas J., Pisars- 
kis A., Šimkus A., Šutas S., Starinskas K., Volkoviskas R,, 
Volkovickas V., ZdnaviČius K, , Zenkevičius R.; j auniai?. 
Bražionis G., Bražionis V., Bratanavičius E. , Brazelis R.-, 
Čerekavičius V., Čerekavičius V., Paškevičius G., Saldūkas 
K. j Vaicekauskas V., Žvirblis A. °, mergaitės? Andrikonyte A. 
Akenytė R., Buckytė E. , Bertašiutė D. , Davalgaitė L., Lip- 
šįenė S., Lylė(BratanaviČiutė) Į., Šimkute L., Skaęinskai- 
tė D., Valaitiene G., Valodkaite B., Vaicekauskaite, Varan- 
kaitė M., Volotka C. Kartu atvyksta, ir treneris O’Keefe E. 
iš viso Geelongas siunčia 40 sportininkų.

Ra-
Žie-
Dągie 

Kalvaitytė G.
Pad-

MELBOURNO V A R P A vyrai - Abi on skis J. , Baltutis
, Baikauskas R., Bladzevicius A., Baltrušaitis 0. , Cer- 

zinskas I., Gavelis-A., Jasulaitis V., Kraulaidys, Kuncai- 
tis J., Lazauskas V., Mockus V., Mačiulaitis J., Mačiulaitis 
jnr., Soha V., Urbonas S., Vaisutis R., Vaisutis A., Zvin - 
kis G.į nauniai:Ališauskas A.. Antanaitis K., Jakubaitis P., 
Fakubaitis Z., Kalvaitis A., EįnįĮ<as r, ? Meiliūnas I. 
nanauskas K., Skimbirauskas A., Šukys P. , Vasaris V., 
Kas S.; mergaitės? Adamavičiutė N., Bladzevičiutė J., 
lė J., Da.gyte S. Grybaite Z., Gudeikaitė L., 
Jemežytę R., Kryzaitė I, Kalvaitytė A., Lazutkaitė A 
gurskytė R., Silvaite A., Šukytė L. , Urbonaite D., Ž 
te R. iš Melbourne atvyksta 47 sportininkai.

SYDNEY K O V AS; vyrai - Andriojūnas A., Augustinavi- 
čius V., Binkis V., Černiauskas M., Čepulis V., Daniškevi- 
čius A., Dryža V., Eismuntas L, Grudzinskas G., Kairaitis 
D., Kazokaitis K., KrauccviČiud D., Kraucevičius J.? Kiso- 
nas A., Krapauskas K., Kyiečinskas P., Kyželis Z., Lee D., 
Linauskas R., Liūgą Vo, LukoševiČius S., Lukoševičius V., 
Lubinskas A., Mauragis M., Migevičius A., Patašius V., Pro­
tas K., Šarkauskas A., Šauka G., Stasionis V., ^Šutas^V., 
Šidlauskas A., Vasaris A.; mergaitės? Biretaitė M., Čelkai- 
tė D., Čepulytė J., Čepulyte N., Černiauskienė L., Glioner-
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taite R., Griškaitytė V., Renders G. , Labutytė D. ? Lipšytė 
R* j Meškauskaitė G., Motiejūnaitė L. , .Motiejūnaite S., Pro- 

‘ taitė B., Paulauskaitė D. , Stasionaitė J. , Zakaraitė L. Be 
to, atvyksta ir trys Kovo valdybos nariai: Jutaitis S.,Stri- 
binskas S. ir Lukoševičiutė G. Iš viso 53 sydnejiškiai._

Tasmanijos lietuviai atsiunčia du savo atstovus:Kai ti­
ni s A. ir Valaitis S.

Kaip iš šio sąrašo matyti, jame yra 143 sportinin­
kai. Juos visus reikia irgi sutalpinti lietuvių šeimose. 
Butų Komisija, bus dėkinga kiekvienam lietuviui, jei jis dar 
kartą persvarstys, kiek svečių jis gali pas save priimti.Pa­
rodykime lietuvišką širdų atvykstantiems broliams. Komisija 
taip pat prašo visus, kurie yra. asmeniškai su atvykstančiais 
susitarę, dėl apnakvynimo, suteikti jai informacijų, ką jie 
Priima. ------ 0 0 0 -----

”MŪSU PASTOGĖS” SKAITYTOJAMS
Visi „adelaidiškiai prašomi nedelsiant atnaujinti "Mū­

sų Pastogės" prenumeratą ateinantiems metams, o taip pat 
baigti atsilyginti už praėjusius metus. "M.Pastogė", kaip 
bendruomenės organas, laukia ir naujų prenumeratorių.

Laiku sumokėta prenumerata palengvins Krašto Valdybai 
laikraščio leidimą.

"Mūsų Pastogės" prenumerata 1963 metams £4.0.0. Gali­
ma mokėti ir dalimis "Mūsų Pastogės" atstovui Adelaidėje, 
B.Straukui, 16 Church str. ,Highgate, tel.7-4035.

METRAŠTIS JAU ADELAIDĖJE
Adelaidę, pagaliau pasiekė Austrą Ii j o s_ Lijstuvįų, MetgaėU 

tis. Knyga puikiai išleista, labai"kūltui?ingos išvaizdos. 
Turinys apima visas Australijos lietuvių gyvenimo sritis. 
Visi lietuviai prašomi metraštį įsigyti. Kaina;kietais vir­
šeliais £3.0.0, minkštais - £2.10.0.

Metraštis gaunamas pas J.Mockūną, 4 Avon str. , Grasstier e, 
S.A. ir B.Strauką, 16 Church str., Highgate, S.A.

Naujiems metams artėjant pravartu būtų panaujinti ir 
pagilinti savo susidomėjimą bendruomenine spauda ir bendruo­
menės pastangomis išleistais leidiniais. Realiems ir būti­
niems darbams būtina, ir reali parama.
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PONAI BAČIŪNAI ATSKRENDA 
Ketvirtadieni, gruodžio 20 d. 8 v.y.

Iš Sydnejaus gautomis žiniomis, lėktuvas, kuriuo p. 
p. Bačiūnai atskrenda, bus Adelaidės aerodrome ketvirtadie­
nį, gruodžio 20 dieną 8 vai.vakare. Žinodami su kokia my­
linčia širdimi p.J. J.Bačiūnas rūpinasi Adelaidės lietuvių 
kultūriniais reikalais, esame tikri, kad mieliems svečiams 
sutikti adelaidiškiai be raginimo gausiai susirinks aerod­
rome nurodytą valandą.

P.P.Bačiūnai numato viešėti Adelaidėje apie 4 savai­
tes. Jiems yra parūpintas atskiras namas. Su jais pasikal­
bėti turėsime progos įvairiuose parengimuose, kaip Moterų 
Sekcijos rengiamose Kūciose Lietuvių Namuose gruodžio 24 
d., koncertuose, sporto stadijone, Naujų Metų baliuj e ir 
1.1. Tačiau pats pirmasis susitikimas po ilgo nesimatymo 
įvyks aerodrome, išvažiuodami p.p.Bačiūnai pareiškė savo 
artimiesiems, kad vyksta pas prietelius ir bičiulius.

Gražių Kalėdų Švenčių ir 
Laimingų Naujų Metų

Bičiuliams ir pažįstamiems
Linki J.ir A. Pyragiai

-Į-,, , ................. - ........... -_______________________ -__ _ . ____________ _ ____________________~4~

Svarbus sportininkų susirinkimas. Šį sekmadienį, gruodžio 
16 d. 5 vai.p.p.Lietuvių Namuose šaukiamas Adelaidės Lie­
tuvių Sporto Klubo Vytis narių. susirinkimas artėjančios 
XIII-sios Sporto Šventės reikalams aptarti. Visi nariai 
ir prijaučiantieji kviečiami atsilankyti.

A.L.S.K. VYTIS
LAUKO TENISININKAMS. Kaip žinoma, be tradicinių komandinių 
rungtynių, irusiais metais vyksta individualines varžybos: 
moterų bei vyrų pavieniai ir poromis, mišrios poromis.No­
rintieji dalyvauti užsirašo iki 16.12.62. pas lauko teniso 
vadovą R. Jablonskį tel.51-5098(ext. 221) arba pas Remeikį 
51-5098 darbo vai,Lauko tenisininkų atvyksta iš Geelongo, 
Camberros, Sydney ir Melbourne,Neųišku su Hobartu, Vytia-
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